



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 014/2024



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 11.068.908/0001-53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	Unid	<p>Água sanitária- Especificação: hipodorito de sódio e água, princípio ativo: hipodorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%0p/ p cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, com ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.</p> <p>Açúcar: Especificação: açúcar, embalagem de 02 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.</p>	CLORITO	CLORITO	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 4,59	R\$ 918,00	23,74 %	R\$ 1,09
31	200,00	Unidade	<p>Bacia em material plástico capacidade 05L, resistente, fabricada em polipropileno, Possui alças laterais</p>	BLANCO	BLANCO	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 14,19	R\$ 2.838,00	36,57 %	R\$ 5,19
32	5,00	Unidade	<p>Bacia em material plástico capacidade 05L, resistente, fabricada em polipropileno, Possui alças laterais</p>	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 15,80	R\$ 79,00	R\$ 18,87	R\$ 94,35	16,26 %	R\$ 3,07
43	200,00	Unidade	<p>Leite em pó integral: Especificação: Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo de 6,7g de proteínas para cada porção de 26g. Embalagem primária de alumínio, 200 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas,</p>	CAMPONESA	CAMPONESA	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00	10,25 %	R\$ 1,00

44	100,00	Unidade	<p>microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.</p> <p>Margarina Especificação: margarina vegetal cremosa com sal, com 60% de lipídios, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.</p>	PURO SABOR	PURO SABOR	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 9,90	R\$ 990,00	30,30 %	R\$ 3,00
45	200,00	Unidade	<p>Flocão de milho: Especificação: Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.</p>	IDEAL	IDEAL	R\$ 3,60	R\$ 720,00	R\$ 4,63	R\$ 926,00	22,24 %	R\$ 1,03
						Total R\$ 5.739,00	Total Orçado R\$ 7.716,35	25,63%	R\$ 1.977,35		

Fornecedor: GGT COMERCIO LTDA - 04.714.931/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5,00	Caixa	<p>Álcool em Gel à 70 % para limpeza de ambientes. Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.</p>	START	START	R\$ 235,60	R\$ 1.178,00	R\$ 239,69	R\$ 1.198,45	1,70 %	R\$ 4,09
3	100,00	Unid	<p>Álcool Etilico hidratado, 92,8°, p/ uso doméstico, frasco c/1 litro. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.</p>	SOL	SOL	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00	R\$ 15,84	R\$ 1.584,00	12,87 %	R\$ 2,04
4	10,00	Unid	<p>Avental- Especificação: Material: courvim; modelo: sem forro;</p>	DANTEX	DANTEX	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	11,53 %	R\$ 3,00

5	10,00	Unid	tipo: impermeável; cor: preta comprimento: 115 cm largura: 100 cm características adicionais: costura nas beiradas, sem viés, alças e tiras na aplicação: preparo de alimentos. Balde material: polietileno capacidade: 10L características adicionais: com alça e sem tampa.	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 13,45	R\$ 134,50	R\$ 15,47	R\$ 154,70	13,05 %	R\$ 2,02
6	200,00	Unid	Desinfetante: composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto de alquildimetilbenzil amônio+tensioativos teor ativo solução. Concentrado teor ativo de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Embalagem de 500ml.	DULAGO	DULAGO	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00	0,15 %	R\$ 0,01
7	200,00	Unid	Desinfetante: composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto de alquildimetilbenzil amônio+tensioativos teor ativo solução. Concentrado teor ativo de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Embalagem de 1 Litro.	DULAGO	DULAGO	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 8,81	R\$ 1.762,00	0,11 %	R\$ 0,00
8	30,00	Unid	Desodorizador de ar 400ML- Especificação: essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatiza ambiental embalagem com 400 ml.	NOBRE	NOBRE	R\$ 20,45	R\$ 613,50	R\$ 22,49	R\$ 674,70	9,07 %	R\$ 2,04
9	200,00	Unid	Desodorizador sanitário 35G - Especificação: composição paradicloro benzeno essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário.	START	START	R\$ 3,45	R\$ 690,00	R\$ 3,47	R\$ 694,00	0,57 %	R\$ 0,02
11	10,00	Unid	Escova: limpeza geral material corpo madeira material cerdas: náilon características adicionais: ovaprimto: 12,50 cm largura: 6 cm espessura.	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,60	R\$ 26,00	R\$ 4,61	R\$ 46,10	43,60 %	R\$ 2,01
12	30,00	Unid	Espunja Dupla Face- Especificação: Material espuma formato: retangular abrasividade: média aplicação: limpeza	LIMPA BELA	LIMPA BELA	R\$ 2,20	R\$ 66,00	R\$ 2,24	R\$ 67,20	1,78 %	R\$ 0,04

13	70,00	Unid	<p>geral características adicionais: toda face macia comprimento mínimo: 25 cm largura mínima: 7,5 cm espessura mínima: 5 cm.</p> <p>Esponja multiuso (LA DE AÇO) - Especificação: de limpeza material lã de aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio.</p>	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 3,45	R\$ 241,50	R\$ 3,49	R\$ 244,30	1,14 %	R\$ 0,04
14	50,00	Unid	<p>Flanela de limpeza 40X50CM- Especificação: 100% algodão 40 x 50 cm.</p>	DANTEX	DANTEX	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 4,44	R\$ 222,00	0,90 %	R\$ 0,04
15	70,00	Pacote	<p>Guardanapo de papel grande - Especificação: Guardanapo de papel material: celulose largura: 22 cm comprimento: 24 cm cor: branca tipo folhas: simples.</p>	VIP	VIP	R\$ 4,00	R\$ 280,00	R\$ 4,13	R\$ 289,10	3,14 %	R\$ 0,13
16	20,00	Unid	<p>Inseticida aerossol - Especificação: ingredientes ativos: imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiostrina 0,100%. Composição: ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante com aroma 380ml</p>	SBP	SBP	R\$ 14,95	R\$ 299,00	R\$ 14,98	R\$ 299,60	0,20 %	R\$ 0,03
17	15,00	Unid	<p>Lixeira material polipropileno capacidade: 15 litros tipo quadrada cor azul ou similar. características adicionais: CPA aplicação: coleta seletiva impressão: com símbolo.</p>	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 53,70	R\$ 805,50	R\$ 53,72	R\$ 805,80	0,03 %	R\$ 0,01
18	5,00	Unid	<p>Pá coletora lixo c/cabo. Especificação: cabo de madeira comprimento cabo: 100 cm comprimento: 25 cm largura: 24 cm altura: 8cm aplicação: limpeza.</p>	ARCA PLAST	ARCA PLAST	R\$ 15,35	R\$ 76,75	R\$ 17,38	R\$ 86,90	11,68 %	R\$ 2,03
19	50,00	Unid	<p>Pano limpeza, material 100% algodão- Especificação: comprimento 67, largura 40, cor branca, características adicionais, absorvente/lavável e durável.</p>	DANTEX	DANTEX	R\$ 9,80	R\$ 490,00	R\$ 11,81	R\$ 590,50	17,01 %	R\$ 2,01
20	250,00	Pacote	<p>Papel higiênico Especificação: neutro, branco, folha dupla picotada, rolo com 30m x 10cm, de 1ª qualidade, corresponde à classe 1 segundo os critérios definidos na</p>	MAXX	MAXX	R\$ 6,45	R\$ 1.612,50	R\$ 6,48	R\$ 1.620,00	0,46 %	R\$ 0,03

21	150,00	Unid	<p>norma abntnbr 15464-2:2007. Componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele. Tamanho 30X10M- pacotes de 4 unidades</p> <p>Papel toalha: material 100% fibras celulósicas tipo folha: dupla picotada comprimento: 22 cm largura: 20 cm cor: branca característica adicional: gofrado, em bobinas de 60 folhas.</p>	SCALA	SCALA	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	R\$ 8,95	R\$ 1.342,50	0,55 %	R\$ 0,04
22	10,00	Unid	<p>Rodo de madeira 40CM- Especificação: com dupla borracha de alta resistência para puxar agua, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas á base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a agua sobre superfície lisa e plana á primeira passada. o cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado á base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.</p>	TOQ	TOQ	R\$ 20,40	R\$ 204,00	R\$ 20,50	R\$ 205,00	0,48 %	R\$ 0,10
23	50,00	Barra	<p>Sabão em barra 1KG- Unidades de 1 kg Especificação: sabão de ácidos graxos de soja, linear alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvante, glicerina, agente anti-redeposotante, 1kg cada pct com 5 unidade 200 gramas.</p>	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 16,30	R\$ 815,00	R\$ 18,39	R\$ 919,50	11,36 %	R\$ 2,09
24	15,00	Caixa	<p>Sabão em pó. Especificação: biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, armazenado em caixa de papelão com 24 unidades de 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Unidades de 500g</p>	TIXAN	TIXAN	R\$ 194,20	R\$ 2.913,00	R\$ 196,22	R\$ 2.943,30	1,02 %	R\$ 2,02
25	50,00	PACOTE	<p>Saco para lixo 100l- Especificação: capacidade 100</p>	MAXX	MAXX	R\$ 16,90	R\$ 845,00	R\$ 16,93	R\$ 846,50	0,17 %	R\$ 0,03

26	50,00	PACOTE	litros na cor preta. Pacotes com 5 unidades Saco para lixo 50L- Especificação: capacidade 50 litros na cor preta. Pacotes com 10 unidades	MAXX	MAXX	R\$ 10,20	R\$ 510,00	R\$ 11,20	R\$ 560,00	8,92 %	R\$ 1,00
27	50,00	PACOTE	Saco para lixo 30L- Especificação: capacidade 50 litros na cor preta. Pacotes com 10 unidades	MAXX	MAXX	R\$ 8,60	R\$ 430,00	R\$ 10,68	R\$ 534,00	19,47 %	R\$ 2,08
28	50,00	PACOTE	Saco para lixo 15L- Especificação: capacidade 50 litros na cor preta. Pacotes com 20 unidades	MAXX	MAXX	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 12,05	R\$ 602,50	17,01 %	R\$ 2,05
29	5,00	CAIXA	Solução limpeza multiuso; composição básica: solda caustica permaganato; aspecto físico: líquido. Caixa com 24 unidades de 500ml	START	START	R\$ 69,50	R\$ 347,50	R\$ 69,50	R\$ 347,50	0,00 %	R\$ 0,00
30	20,00	UNID	Vassoura de nylon- Vassoura material cerdas: náilon material cepa: madeira comprimento cepa: 40 cm características adicionais: com cabo rosqueado largura cepa: 7,5 cm.	TOQ	TOQ	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 26,31	R\$ 526,20	8,77 %	R\$ 2,31
33	100,00	Unidade	Biscoito de sal: Especificação: Biscoito de água e sal, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	RANCHEIRO	RANCHEIRO	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 8,60	R\$ 860,00	36,04 %	R\$ 3,10
34	100,00	Unidade	Biscoito tipo rosquinha: Especificação: diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	RANCHEIRO	RANCHEIRO	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 8,05	R\$ 805,00	25,46 %	R\$ 2,05
35	300,00	Unidade	Café: Especificação: tipo torrado apresentação moído em embalagem a vácuo de 500 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de	RANCHEIRO	RANCHEIRO	R\$ 15,20	R\$ 4.560,00	R\$ 17,25	R\$ 5.175,00	11,88 %	R\$ 2,05

36	10,00	Unidade	identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade. Coador de café, material tecido, tamanho grande, utensílios adicionais com cabo de alumínio	DANTEX	DANTEX	R\$ 5,80	R\$ 58,00	R\$ 6,80	R\$ 68,00	14,70 %	R\$ 1,00
37	5,00	Unidade	Colher confeccionada em polietileno, cabo com medida aproximada e não inferior a 45cm de comprimento, material atóxico, evita a proliferação de fungos e bactérias, resiste até 160°C	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 13,00	R\$ 65,00	R\$ 13,00	R\$ 65,00	0,00 %	R\$ 0,00
38	15,00	CAIXA	Copo descartável 200ml: confeccionada com resina termoplástica branca ou translúcida. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais, bolhas, rachadura, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT. Caixa de 25 pacotes com 100 unidades de 200ml.	KEROCOPO	KEROCOPO	R\$ 151,75	R\$ 2.276,25	R\$ 168,75	R\$ 2.531,25	10,07 %	R\$ 17,00
39	2,00	Unidade	Cuscuzeira cônica, nº18 com alças, alumínio reforçado redondo, tamanho grande. Dimensões do item CxLxA:42x42x33 centímetros	DULAR	DULAR	R\$ 51,00	R\$ 102,00	R\$ 57,12	R\$ 114,24	10,71 %	R\$ 6,12
40	3,00	Unidade	Descrição: Leiteira/canecão linha hotel de alumínio com cabo em baquelite para proteção ao calor, capacidade para até 2 litros, em alumínio escovado reforçado, excelente para todo o tipo de cozinha.	DULAR	DULAR	R\$ 66,00	R\$ 198,00	R\$ 68,15	R\$ 204,45	3,15 %	R\$ 2,15
41	2,00	Unidade	Esmeril para afiação de materiais de aço e ferrosos	IDEA	IDEA	R\$ 7,50	R\$ 15,00	R\$ 7,50	R\$ 15,00	0,00 %	R\$ 0,00
42	3,00	Unidade	Faca de cozinha corte com lamina	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 41,50	R\$ 124,50	R\$ 41,85	R\$ 125,55	0,83 %	R\$ 0,35

inoxidável tamanho
n°. 08

Total R\$ 28.301,50 **Total Orçado R\$ 30.661,84** **7,70%** **R\$ 2.360,34**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.068.908/0001-53	1 - 31 - 32 - 43 - 44 - 45	R\$ 5.739,00	R\$ 7.716,35	25,63%	R\$ 1.977,35
GGT COMERCIO LTDA	04.714.931/0001-02	2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42	R\$ 28.301,50	R\$ 30.661,84	7,70%	R\$ 2.360,34
Total Geral			R\$ 34.040,50	R\$ 38.378,19	11,30%	R\$ 4.337,69



DIÁRIO OFICIAL

Açailândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

VOLUME 10, Nº 2002/2024, AÇAILÂNDIA, MA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2024 EDIÇÃO DE HOJE: 91 PÁGINAS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 2

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2024 7

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 - SEMUS 7

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - SEMUS 7

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FRACASSADA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2024-SEAGRI 8

ERRATA

ERRATA DO REAVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 8

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 9

IPSEMA

PORTARIAS

PORTARIA/IPSEMA Nº 101, DE 13 DE JUNHO DE 2024 - MARIZA GOMES FIGUEIREDO 14

PORTARIA/IPSEMA Nº 102, DE 13 DE JUNHO DE 2024. JOSELIA RIBEIRO GONÇALVES 14

PORTARIA/IPSEMA Nº 103, DE 13 DE JUNHO DE 2024. ROSEMAIRE RODRIGUES DOS SANTOS 15

PORTARIA/IPSEMA Nº 104, DE 13 DE JUNHO DE 2024. MIRIAM MARCIA PAES VILA BOAS 15

PORTARIA/IPSEMA Nº 105, DE 13 DE JUNHO DE 2024. CLARISNEIDE PEREIRA DE SOUZA LIMA 16

SAAE

DISPENSA

ATA DA SESSÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2024 17

ERRATA DA AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 53

VENCEDORES DOS ITENS DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2024 54

PORTARIAS

PORTARIA Nº 049/2024 – SAAE 62

PORTARIA Nº 050/2024 – SAAE 62

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAIS

EDITAL Nº 06/2024 - SEMAD, DE 11 DE ABRIL DE 2024 63

TERCEIROS

ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES DE AÇAILÂNDIA – MA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL 90

17/06/24, 10:58

VENCEDORES DOS ITENS DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2024

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 014/2024



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 11.068.908/0001-53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	Unid	Água sanitária- Especificação: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%0p/ p cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, com ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	CLORITO	CLORITO	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 4,59	R\$ 918,00	23,74 %	R\$ 1,09
31	200,00	Unidade	Açúcar. Especificação: açúcar, embalagem de 02 kg, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	BLANCO	BLANCO	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 14,19	R\$ 2.838,00	36,57 %	R\$ 5,19
32	5,00	Unidade	Bacia em material plástico capacidade 05L, resistente, fabricada em polipropileno, Possui alças laterais	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 15,80	R\$ 79,00	R\$ 18,87	R\$ 94,35	16,26 %	R\$ 3,07
43	200,00	Unidade	Leite em pó integral: Especificação: Leite em pó, integral, desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: A, B, C e D e com no mínimo de 6,7g de proteínas para cada porção de 26g. Embalagem primária de alumínio, 200 gramas, inviolada, livre de insetos, larvas,	CAMPONESA	CAMPONESA	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00	10,25 %	R\$ 1,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95381/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_26078027547.html

1/8



17/06/24, 10:58

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

			microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.								
			Margarina Especificação: margarina vegetal cremosa com sal, com 60% de lipídios, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.								
44	100,00	Unidade		PURO SABOR	PURO SABOR	R\$ 6,90	R\$ 690,00	R\$ 9,90	R\$ 990,00	30,30 %	R\$ 3,00
			Flocão de milho: Especificação: Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.								
45	200,00	Unidade		IDEAL	IDEAL	R\$ 3,60	R\$ 720,00	R\$ 4,63	R\$ 926,00	22,24 %	R\$ 1,03

Total R\$ 5.739,00 **Total Orçado R\$ 7.716,35** **25,63%** **R\$ 1.977,35**

Fornecedor: GGT COMERCIO LTDA - 04.714.931/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5,00	Caixa	Álcool em Gel à 70 % para limpeza de ambientes. Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.	START	START	R\$ 235,60	R\$ 1.178,00	R\$ 239,69	R\$ 1.198,45	1,70 %	R\$ 4,09
3	100,00	Unid	Álcool Etílico hidratado, 92,8°, p/ uso doméstico, frasco c/1 litro. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.	SOL	SOL	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00	R\$ 15,84	R\$ 1.584,00	12,87 %	R\$ 2,04
4	10,00	Unid	Avental- Especificação: Material: courvim; modelo: sem forro;	DANTEX	DANTEX	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	11,53 %	R\$ 3,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95381/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_26078027547.html

2/8



17/06/24, 10:58

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

			tipo: impermeável; cor: preta comprimento: 115 cm largura: 100 cm características adicionais: costura nas beiradas, sem viés, alças e tiras na aplicação: preparo de alimentos.								
5	10,00	Unid	Balde material: polietileno capacidade: 10L características adicionais: com alça e sem tampa.	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 13,45	R\$ 134,50	R\$ 15,47	R\$ 154,70	13,05 %	R\$ 2,02
6	200,00	Unid	Desinfetante: composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo coreto de alquildimetilbenzil amônio+tensioativos teor ativo solução. Concentrado teor ativo de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Embalagem de 500ml.	DULAGO	DULAGO	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00	0,15 %	R\$ 0,01
7	200,00	Unid	Desinfetante: composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo coreto de alquildimetilbenzil amônio+tensioativos teor ativo solução. Concentrado teor ativo de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma. Embalagem de 1 Litro.	DULAGO	DULAGO	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 8,81	R\$ 1.762,00	0,11 %	R\$ 0,00
8	30,00	Unid	Desodorizador de ar 400ML- Especificação: essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatiza ambiental embalagem com 400 ml.	NOBRE	NOBRE	R\$ 20,45	R\$ 613,50	R\$ 22,49	R\$ 674,70	9,07 %	R\$ 2,04
9	200,00	Unid	Desodorizador sanitário 35G - Especificação: composição paradidoro benzeno essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário.	START	START	R\$ 3,45	R\$ 690,00	R\$ 3,47	R\$ 694,00	0,57 %	R\$ 0,02
11	10,00	Unid	Escova: limpeza geral material corpo madeira material cerdas: náilon características adicionais:	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,60	R\$ 26,00	R\$ 4,61	R\$ 46,10	43,60 %	R\$ 2,01
12	30,00	Unid	ovaprimento: 12,50 cm largura: 6 cm espessura.	LIMPA BELA	LIMPA BELA	R\$ 2,20	R\$ 66,00	R\$ 2,24	R\$ 67,20	1,78 %	R\$ 0,04
			Especificação: Material espuma formato: retangular abrasividade: média aplicação: limpeza								

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95381/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_26078027547.html

3/8



17/06/24, 10:58

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

13	70,00	Unid	<p>geral características adicionais: toda face macia comprimento mínimo: 25 cm largura mínima: 7,5 cm espessura mínima: 5 cm.</p> <p>Espunja multiuso (LA DE AÇO) - Especificação: de limpeza material lã de aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio.</p>	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 3,45	R\$ 241,50	R\$ 3,49	R\$ 244,30	1,14 %	R\$ 0,04
14	50,00	Unid	<p>Flanela de limpeza 40X50CM- Especificação: 100% algodão 40 x 50 cm.</p>	DANTEX	DANTEX	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 4,44	R\$ 222,00	0,90 %	R\$ 0,04
15	70,00	Pacote	<p>Guardanapo de papel grande - Especificação: Guardanapo de papel material: celulose largura: 22 cm comprimento: 24 cm cor: branca tipo folhas: simples.</p>	VIP	VIP	R\$ 4,00	R\$ 280,00	R\$ 4,13	R\$ 289,10	3,14 %	R\$ 0,13
16	20,00	Unid	<p>Inseticida aerossol - Especificação: ingredientes ativos: imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiostrina 0,100%. Composição: ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante com aroma 380ml</p>	SBP	SBP	R\$ 14,95	R\$ 299,00	R\$ 14,98	R\$ 299,60	0,20 %	R\$ 0,03
17	15,00	Unid	<p>Lixeira material polipropileno capacidade: 15 litros tipo quadrada cor azul ou similar. características adicionais: CPA aplicação: coleta seletiva impressão: com símbolo. Pá coletora lixo c/cabo. Especificação: cabo de madeira comprimento cabo: 100 cm</p>	PLASMONT	PLASMONT	R\$ 53,70	R\$ 805,50	R\$ 53,72	R\$ 805,80	0,03 %	R\$ 0,01
18	5,00	Unid	<p>comprimento: 25 cm largura: 24 cm altura: 8cm aplicação: limpeza.</p>	ARCA PLAST	ARCA PLAST	R\$ 15,35	R\$ 76,75	R\$ 17,38	R\$ 86,90	11,68 %	R\$ 2,03
19	50,00	Unid	<p>Pano limpeza, material 100% algodão- Especificação: comprimento 67, largura 40, cor branca, características adicionais, absorvente/lavável e durável.</p>	DANTEX	DANTEX	R\$ 9,80	R\$ 490,00	R\$ 11,81	R\$ 590,50	17,01 %	R\$ 2,01
20	250,00	Pacote	<p>Papel higiênico Especificação: neutro, branco, folha dupla picotada, rolo com 30m x 10cm, de 1ª qualidade, corresponde à classe 1 segundo os critérios definidos na</p>	MAXX	MAXX	R\$ 6,45	R\$ 1.612,50	R\$ 6,48	R\$ 1.620,00	0,46 %	R\$ 0,03

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95381/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_26078027547.html

4/8



17/06/24, 10:58

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

21	150,00	Unid	norma abntnbr 15464-2:2007. Componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele. Tamanho 30X10M- pacotes de 4 unidades Papel toalha: material 100% fibras celulósicas tipo folha: dupla picotada comprimento: 22 cm largura: 20 cm cor: branca característica adicional: gofrado, em bobinas de 60 folhas. Rodo de madeira 40CM- Especificação: com dupla borracha de alta resistência para puxar água, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre superfície lisa e plana à primeira passada. o cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento. Sabão em barra 1KG- Unidades de 1 kg Especificação: sabão de ácidos graxos de soja, linear alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante, 1kg cada pct com 5 unidades 200 gramas. Sabão em pó. Especificação: biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, armazenado em caixa de papelão com 24 unidades de 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Unidades de 500g	SCALA	SCALA	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	R\$ 8,95	R\$ 1.342,50	0,55 %	R\$ 0,04
22	10,00	Unid	agua sobre superfície lisa e plana à primeira passada. o cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento. Sabão em barra 1KG- Unidades de 1 kg Especificação: sabão de ácidos graxos de soja, linear alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante, 1kg cada pct com 5 unidades 200 gramas. Sabão em pó. Especificação: biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, armazenado em caixa de papelão com 24 unidades de 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Unidades de 500g	TOQ	TOQ	R\$ 20,40	R\$ 204,00	R\$ 20,50	R\$ 205,00	0,48 %	R\$ 0,10
23	50,00	Barra	benzeno, sulfato de sódio, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante, 1kg cada pct com 5 unidades 200 gramas. Sabão em pó. Especificação: biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, armazenado em caixa de papelão com 24 unidades de 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Unidades de 500g	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 16,30	R\$ 815,00	R\$ 18,39	R\$ 919,50	11,36 %	R\$ 2,09
24	15,00	Caixa	com 24 unidades de 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Unidades de 500g	TIXAN	TIXAN	R\$ 194,20	R\$ 2.913,00	R\$ 196,22	R\$ 2.943,30	1,02 %	R\$ 2,02
25	50,00	PACOTE	Saco para lixo 100l- Especificação: capacidade 100	MAXX	MAXX	R\$ 16,90	R\$ 845,00	R\$ 16,93	R\$ 846,50	0,17 %	R\$ 0,03

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95381/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_26078027547.html

5/8



17/06/24, 10:58

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

26	50,00	PACOTE	litros na cor preta. Pacotes com 5 unidades Saco para lixo 50L- Especificação: capacidade 50 litros na cor preta. Pacotes com 10 unidades	MAXX	MAXX	R\$ 10,20	R\$ 510,00	R\$ 11,20	R\$ 560,00	8,92 %	R\$ 1,00
27	50,00	PACOTE	Saco para lixo 30L- Especificação: capacidade 50 litros na cor preta. Pacotes com 10 unidades	MAXX	MAXX	R\$ 8,60	R\$ 430,00	R\$ 10,68	R\$ 534,00	19,47 %	R\$ 2,08
28	50,00	PACOTE	Saco para lixo 15L- Especificação: capacidade 50 litros na cor preta. Pacotes com 20 unidades	MAXX	MAXX	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 12,05	R\$ 602,50	17,01 %	R\$ 2,05
29	5,00	CAIXA	Solução limpeza multiuso; composição básica: solda caustica permanganato; aspecto físico: líquido. Caixa com 24 unidades de 500ml	START	START	R\$ 69,50	R\$ 347,50	R\$ 69,50	R\$ 347,50	0,00 %	R\$ 0,00
30	20,00	UNID	Vassoura de nylon- Vassoura material cerdas: náilon material cepa: madeira comprimento cepa: 40 cm características adicionais: com cabo rosqueado largura cepa: 7,5 cm.	TOQ	TOQ	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 26,31	R\$ 526,20	8,77 %	R\$ 2,31
33	100,00	Unidade	Biscoito de sal: Especificação: Biscoito de água e sal, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	RANCHEIRO	RANCHEIRO	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 8,60	R\$ 860,00	36,04 %	R\$ 3,10
34	100,00	Unidade	Biscoito tipo rosquinha: Especificação: diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote com 400 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.	RANCHEIRO	RANCHEIRO	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 8,05	R\$ 805,00	25,46 %	R\$ 2,05
35	300,00	Unidade	Café: Especificação: tipo torrado apresentação moído em embalagem a vácuo de 500 gramas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de	RANCHEIRO	RANCHEIRO	R\$ 15,20	R\$ 4.560,00	R\$ 17,25	R\$ 5.175,00	11,88 %	R\$ 2,05

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95381/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_26078027547.html

6/8



17/06/24, 10:58

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

36	10,00 Unidade	identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade. Coador de café, material tecido, tamanho grande, utensílios adicionais com cabo de alumínio	DANTEX	DANTEX	R\$ 5,80	R\$ 58,00	R\$ 6,80	R\$ 68,00	14,70 %	R\$ 1,00
37	5,00 Unidade	Colher confeccionada em polietileno, cabo com medida aproximada e não inferior a 45cm de comprimento, material atóxico, evita a proliferação de fungos e bactérias, resiste até 160°C	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 13,00	R\$ 65,00	R\$ 13,00	R\$ 65,00	0,00 %	R\$ 0,00
38	15,00 CAIXA	Copo descartável 200ml: confeccionada com resina termoplástica branca ou translúcida. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais, bolhas, rachadura, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições da NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT. Caixa de 25 pacotes com 100 unidades de 200ml.	KEROCOPO	KEROCOPO	R\$ 151,75	R\$ 2.276,25	R\$ 168,75	R\$ 2.531,25	10,07 %	R\$ 17,00
39	2,00 Unidade	Cuscuzeira cônica, nº18 com alças, alumínio reforçado redondo, tamanho grande. Dimensões do item CxLxA:42x42x33 centímetros	DULAR	DULAR	R\$ 51,00	R\$ 102,00	R\$ 57,12	R\$ 114,24	10,71 %	R\$ 6,12
40	3,00 Unidade	Descrição: Leiteira/canecão linha hotel de alumínio com cabo em baquelite para proteção ao calor, capacidade para até 2 litros, em alumínio escovado reforçado, excelente para todo o tipo de cozinha.	DULAR	DULAR	R\$ 66,00	R\$ 198,00	R\$ 68,15	R\$ 204,45	3,15 %	R\$ 2,15
41	2,00 Unidade	Esmeril para afiação de materiais de aço e ferrosos	IDEA	IDEA	R\$ 7,50	R\$ 15,00	R\$ 7,50	R\$ 15,00	0,00 %	R\$ 0,00
42	3,00 Unidade	Faca de cozinha corte com lamina	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 41,50	R\$ 124,50	R\$ 41,85	R\$ 125,55	0,83 %	R\$ 0,35

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/95381/completo_relatorio_vencedores_pregao_completo_26078027547.html

7/8



17/06/24, 10:58

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

inoxidável tamanho
nº. 08

Total R\$ 28.301,50 **Total Orçado R\$ 30.661,84** **7,70%** **R\$ 2.360,34**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.068.908/0001-53	1 - 31 - 32 - 43 - 44 - 45	R\$ 5.739,00	R\$ 7.716,35	25,63%	R\$ 1.977,35
GGT COMERCIO LTDA	04.714.931/0001-02	2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42	R\$ 28.301,50	R\$ 30.661,84	7,70%	R\$ 2.360,34
Total Geral			R\$ 34.040,50	R\$ 38.378,19	11,30%	R\$ 4.337,69



06-06-17

Diário Oficial do Município

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações
CEP: 65930-000 - Açailândia-MA
www.acailandia.ma.gov.br

Aluisio Silva Sousa
Prefeito Municipal

Veridiana Araújo da Silva
Procuradora-Geral do Município